

Protokół Nr XIII/2015

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 17 grudnia 2015 roku w Urzędzie Gminy w Skrwilnie.

Sesję otworzył o godz. 9⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który przywitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 15 radnych, rada może podejmować prawomocne uchwały.

Obecni radnych i zaproszonych gości przedstawiając załączone do protokołu listy obecności.

Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół poprzedniej sesji. Przewodniczący rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch dodatkowych punktów:

1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej.
2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwijania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie wprowadziła powyższe punkty do porządku obrad. Porządek po zmianach przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie,
 - b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
 - c) przyjęcie porządku obrad.
2. Uchwalenie budżetu gminy na 2016 r.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2023.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2015 r.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwijania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
7. Sprawozdanie wójta z działalności w sesjach.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie obrad.

Ad.1. Sprawy organizacyjne zostały omówione.

Ad.2.

Skarbnik przedstawił projekt budżetu Gminy na 2016 rok oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie. Opinia była pozytywna. Następnie przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem budżetu. Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczycy Rady odczytali projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie nie podjęła uchwały Nr XIII/72/15 w sprawie budżetu Gminy na 2016 rok, Uchwała wraz z uzasadnieniem i załącznikami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Skarbnik przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały oraz opinii RIO o tym projekcie. Przewodniczycy Rady odczytali projekt uchwały, następnie otworzyli w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie zabierał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie nie podjęła uchwały Nr XIII/730/15 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2016-2023, Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Skarbnik przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2015 rok.

Przewodniczycy Rady odczytali projekt uchwały, następnie otworzyli w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie zabierał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie nie podjęła uchwały Nr XIII/74/15 zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Skarbnik przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczycy Rady odczytali projekt uchwały, następnie otworzyli w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie zabierał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie nie podjęła uchwały Nr XIII/75/15 zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Skarbnik przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczycy Rady odczytali projekt uchwały, następnie otworzyli w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie zabierał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie nie podjęła uchwały Nr XIII/76/15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Wójt czytał sprawozdanie z działalności miast w sesjach. Poinformował o wniosku na przebudowę drogi Przywitowo-Kotowy znalazł się na 5 miejscu w rankingach 72. Dla 20 gmin, które otrzymają dofinansowanie, do podziału będzie 24 mln. z naszego 50% dofinansowania stanowi 862,400 zł. Przetarg planujemy w miesiącu lutym, a do końca

pa dziernika 2016 r. jako czenie tej inwestycji. Prawdopodobnie powiat równie uzyska dofinansowanie na drog powiatow przebiegaj c przez Skrwilno. Wi e si to z przebudow ulic Rypi skiej, Bie u skiej i Szerokiej a tak e z konieczno ci przebudowy chodników przy tych ulicach.

Trudno nam b dzie uzyska dofinansowanie na drog Skudzawy-Urszulewo poniewa ustalone zasady nie pozwol nam uzyska tyle punktów co gminy podmiejskie i nie b dzie nas sta na tak du e dofinansowanie.

Uko czono ju budow zbiornika retencyjnego. Do ko ca roku dokonamy p tno ci 224 tys. z€ i tegoroczny bud et jest rozdysponowany. Nowy na 2016 ó dopada zniech cenie, gdy si s€szy co wygaduj partie rz dz ce o gminach i ich kondycji, o tym , e jest za du o hal sportowych, wietlic a na utrzymanie unowocze nionej infrastruktury nie b dzie rodków. Nasza gmina ma tylko 15% zad€ enia i to daje nam otwart furtk , której nie maj inne samorz dy. Cieszy te funkcjonuj cy jeszcze program drogowy tzw. schetynówekö bo w nim naj€twiej pozyska rodky na dobrze opracowane wnioski. Do tego programu kwalifikowa€ by si drogi : Skudzawy-Urszulewo, Skrwilno-Szczawno. Czy Rak-Mo ciska.. W najbli szym czasie b dzie pewnie wysyp konkursów poniewa zapis Komisji Europejskiej mówi o rozdysponowaniu 46 % rodków do ko ca 2018 r., dlatego nale y si do tych zada przygotowa .

Na zako czenie wójt z€ y€ yczenia wi teczne. W nowym roku b dzie wiele nowych spraw i dzia€ , bud et b dzie wielokrotnie zmieniany, aby mo na zrealizowa z po ytkiem dla wszystkich rzeczy wa ne i potrzebne.

Ad.6.

Radni Powiatu Rypi skiego / ukasz Kocpy ski i Andrzej Kosi ski przekazali yczenia wi teczne od Starosty Rypi skiego i Rady Powiatu.

Przewodnicz cy Rady poinformowa€, e rada rozpatrywa€ pisma so€ysów i stra aków o podwy ki. W chwili obecnej zdecydowano wynagrodze tych nie zmienia . W nowym roku komisje spotkaj si z zainteresowanymi w celu przeprowadzenia dog€bnej analizy tych podwy ek i podejm ostateczn decyzj .

Ad.7.

Przewodnicz cy z€ y€ wszystkim obecnym yczenia wi teczne i Noworoczne.

W zwi zku z wyczerpaniem porz dku obrad Przewodnicz cy rady zamkn €esj .

Protokolant

Przewodnicz cy Rady

Danuta Szyma ska

Robert Celebucki

